
“Ženy s vousy nebo přeměna v krokodýla.”
Brazilský prezident Jair Bolsonaro varuje
ohledně vakcinace
- CZ24 News | 26. prosince 2020

BRAZÍLIE: “Ženy s vousy nebo přeměna v krokodýla.” Brazilský prezident Jair Bolsonaro, známý
svými kontraverzními výroky a přirovnáními, zaútočil v minulých dnech na americkou společnost
Pfizer, která vyvinula jednu z mezinárodně uznávaných vakcín proti koronaviru. Pfizer (ale i další
producenti vakcín – poz. red) podle něj nepřebírá dostatečnou zodpovědnost za případné vedlejší
účinky vakcíny. „Pokud se z vás stane krokodýl, je to váš problém,“ varoval Brazilce jejich prezident.
Na jeho výrok upozornil například britský list The Sun.

Bolsonaro spatřuje nebezpečí ve smlouvě se společností Pfizer, která se podle něj formulací, že není
zodpovědná za žádné vedlejší účinky vyvazuje z jakékoli odpovědnosti vůči možným následkům
na očkovaných. „Ve smlouvě se společností Pfizer je to velmi jasné: ‚Nejsme zodpovědní za žádné
vedlejší účinky‘. Pokud se z vás stane krokodýl, je to váš problém,“ míní prezident.

„Pokud se stanete superčlověkem, pokud ženě začnou růst vousy, nebo když se muži změní hlas
na ženský, oni (Pfizer) s tím nebudou mít nic společného,“ řekl Brazilcům také prezident.

Sám Bolsonaro prodělal onemocnění covid-19 už v letních měsících a dnes očkování odmítá. Podle
některých hlasů jde svým postojem prezident špatným příkladem ostatním. Ohrazuje se však tím, že
nemoc už prodělal a má tedy protilátky.

Poté, co se z koronavirové infekce po třech týdnech vyléčil, řekl: „Věděl jsem, že to někdy chytím,
myslím si, že to bohužel někdy chytí téměř každý“.

„Já jsem měl nejlepší vakcínu: byl to virus. A bez vedlejších účinků,“ prohlásil nedávno Bolsonaro

https://cz24.news/zeny-s-vousy-nebo-premena-v-krokodyla-brazilsky-prezident-jair-bolsonaro-varuje-ohledne-vakcinace/
https://cz24.news/zeny-s-vousy-nebo-premena-v-krokodyla-brazilsky-prezident-jair-bolsonaro-varuje-ohledne-vakcinace/
https://cz24.news/zeny-s-vousy-nebo-premena-v-krokodyla-brazilsky-prezident-jair-bolsonaro-varuje-ohledne-vakcinace/
https://www.thesun.co.uk/news/13527979/jair-bolsonaro-covid-vaccine-crocodiles-brazil/


na setkání se svými příznivci ve městě Sao Francisco do Sul. Většina z účastníků mítinku neměla
roušky, uvedla agentura EFE. Také Bolsonaro, který nemoc covid-19 dlouhodobě zlehčuje,
se v posledních týdnech účastnil různých veřejných akcí i zasedání vlády bez roušky.

Brazilský prezident sice očkování veřejně odmítá, podporuje však léky, které průběh nemoci
zmírňují. Opakovaně například vychvaloval hydroxychlorochin, který se používá proti malárii a jehož
účinek při léčbě covidu-19 není vědecky prokázán a jeho užití na covid v některých zemí bylo zcela
odmítnuto.

Brazílie, kde se dosud potvrdilo na 7,4 milionu nákaz koronavirem a která eviduje 189.220 úmrtí
s covidem-19, zatím žádnou vakcínu proti této nemoci neschválila a nemá ani jasný harmonogram
očkování. Ve středu ministr zdravotnictví Eduardo Pazuello řekl, že by se s ním mohlo začít koncem
ledna. Podle nedávného verdiktu nejvyššího soudu by mělo být očkování povinné, s čímž ale
nesouhlasí ani prezident a mnozí ministři.
Zdroj: https://echo24.cz


